Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе  Кондинского района
выписка из Протокола
	от 30 декабря 2014 года
	пгт. Междуреченский
	№ 4

Председательствующий:
	 Мельник
Сергей Александрович
	- заместитель  главы Кондинского района

	Карповских
Ольга Анатольевна

	- секретарь Совета, начальник отдела по организации  деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

	Присутствовали:

	Члены Совета

	Козлов
Василий Владимирович
	- заместитель начальника полиции по оперативной работе ОМВД России по Кондинскому району

	Росляков
Сергей Петрович
	- член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

	Зубова
Светлана Сергеевна
	- член общественного Совета при главе Кондинского района

	Клочкова
Анна Ивановна
	- председатель районной общественной организации  Ветеранов войны, труда, правоохранительных органов и вооруженных сил по Кондинскому району

	Устинова
Нина Александровна
	- начальник  управления по муниципальной службе и кадровой политике администрации Кондинского района

	Саргсян
 Светлана Викторовна
	Директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»

	Войтещук
Алексей Дмитриевич
	- начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Кондинском районе

	Мишенькин
Роман Александрович
	- главный государственный налоговый инспектор  Межрайонной  инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Толмачев
Сергей Михайлович
	- заместитель руководителя Урайского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета РФ по ХМАО-Югре

	Колпакова
Светлана Ивановна
	- глава городского поселения Междуреченский

	Беккер
Андрей Андреевич
	- заместитель главы сельского поселения Леуши

	Приглашенные:

	Ганин
Максим Викторович
	- начальник  управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

	Романов
Сергей Васильевич
	- Начальник производственно-технического отдела управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

	Картина
Людмила Владимировна
	- начальник юридическо-правового отдела аппарата Думы Кондинского района

2. Об организации и проведении независимых антикоррупционных экспертиз.
(Мельник, Ганин, Росляков)
РЕШИЛИ:
1.1. Отметить, что на сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район в разделе «Независимая антикоррупционная экспертиза» размещено 546 проектов муниципальных правовых актов. Количество поступивших заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы -0.
1.2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района:
1.2.1. В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы своевременно размещать на сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район проекты муниципальных нормативных правовых актов.
Срок исполнения: до 31 декабря  2015г.

 3.  Формы, методы, проблемы формирования в обществе негативного отношения к коррупционному поведению, правовое просвещение населения.
( Мельник, Карповских, Ганин, Росляков, Колпакова)
РЕШИЛИ:
       3.1.  Отметить, что  Система антикоррупционных идей, взглядов, принципов, в которых отражается негативное отношение личности, социальных групп и всего общества к коррупционной деятельности, должна органично дополнить мировоззренческую картину подрастающего поколения.  Проблемы образования тесно связаны с проблемами общественного развития, и важная роль в становлении личности должна быть отделена школе. Уровень образования населения, его правовой культуры - это не только престиж страны, но и вопрос её национальной безопасности.
        3.2.  Начальнику управления образования (Н.И. Сусловой):
        3.2.1. Организовать в общеобразовательных учреждениях района классные часы, открытые уроки и т.д. направленные на формирование негативного отношения к коррупционному поведению.
         3.3. Начальнику управления по правовым вопросам (М.В. Ганину):
        3.3.1. В целях правового просвещения населения размещать в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации Кондинского района информацию для юридической просвещенности граждан, разъясняющую их права и обязанности, суть принимаемых законов в сфере противодействия коррупции.
Срок исполнения: до  25 декабря 2015г.

    4. Об ответственности должностных лиц органов местного самоуправления за непринятие мер по устранению причин коррупции, неисполнению или ненадлежащему исполнению должностными лицами своих обязанностей в сфере ЖКХ.
( Мельник, Романов, Ганин, Колпакова, Клочкова )
РЕШИЛИ:
4.1. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района (Карякину О.И.):
4.1.1. Информировать население путем размещения на официальном сайте администрации Кондинского района, в средствах массовой информации о  размерах платы граждан за коммунальные услуги и жилое помещение.
Срок исполнения: ежеквартально  2014г.
4.1.2. Направить предложения для включения  в План  работы постоянно действующей рабочей группы по проведению мероприятий, направленных на выявление и пресечение фактов неправомерного принятия решений о выборе юридических лиц или индивидуальных предпринимателей в качестве управляющих организаций, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на 2015 год.
  Срок исполнения: до 31 декабря  2015г.
4.1.3. Утвердить План  противодействия коррупции в сфере ЖКХ на 2015 год.
  Срок исполнения: до 20 февраля  2015г.

5. О разработке  плана работы межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе Кондинского района на 2015 год.
( Мельник, Карповских)
РЕШИЛИ:
      5.1. Утвердить План работы межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе Кондинского района на 2015 год.
     5.2.  Начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам (О.А.Карповских) обеспечить исполнение Плана работы Совета в 2015 году.
Срок исполнения: до 31 декабря  2015г.

6. Обсуждение  плана противодействия коррупции в Кондинском районе на 2015 год.
( Мельник, Карповских)
РЕШИЛИ:
      6.1. Утвердить План противодействия коррупции в Кондинском районе на 2015 год.
     6.2.  Начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам (О.А.Карповских):
     6.2.1. Разместить на официальном сайте администрации Кондинского района План противодействия коррупции в Кондинском районе на 2015 год.
Срок исполнения: до 31 января 2015г.

7. Об исполнении ранее принятых решений  межведомственного Совета по противодействию коррупции администрации Кондинского района.
( Карповских)
РЕШИЛИ:
      7.1. Информацию О.А. Карповских принять к сведению.
      7.2. Считать исполненными и снять с контроля п.1.1.1., п.2.2.1., п. 3.2.1., п. 3.2.2., п. 3.3.1.  протокола заседания Совета от 09.07.2014г. 2014 № 2.

	[bookmark: _GoBack]